
č. j. 58 Co 303/2018- 239 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Abrahámová.  
 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Markétou Wildovou 
ve věci 

žalobce:  G. P., narozený dne xxx  
 bytem xxx, xxx 
 zastoupený advokátem Mgr. Bronislavem Šerákem 
 sídlem Na Bělidle 830/2, 150 00 Praha 5 
proti 
žalované:  Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti, IČO 00025429 
 sídlem Vyšehradská 16, 128 00 Praha 2 

o náhradu škody a nemajetkové újmy,  

k odvolání žalobce a žalované proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 21. února 
2018, č. j. 37 C 72/2016-197, 

takto: 

Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 20. září 2018, č. j. 58 Co 396/2017- 235, se ve výroku 
o nákladech odvolacího řízení (ad V) opravuje tak, že správná výše těchto nákladů činí                         
19 051,20 Kč.    

Odůvodnění: 

Rozsudkem uvedeným ve výroku tohoto usnesení odvolací soud změnil rozsudek soudu I. stupně 
v zamítavých výrocích o věci samé (ad V a VIII) tak, že žalované uložil povinnost zaplatit žalobci 
částky 20 000 Kč a 249 200 Kč do 15 dnů od právní moci rozsudku (výroky I a II), výrokem III 
potvrdil rozsudek soudu I. stupně ve vyhovujícím výroku o věci samé (ad VII), rozhodl, že žádný 
z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení před soudem I. stupně (výrok IV) a konečně 
výrokem V uložil žalované povinnost zaplatit žalobci na náhradě nákladů odvolacího řízení 
částku 16 359,20 Kč do 15 dnů od právní moci rozsudku k rukám Mgr. Bronislava Šeráka, 
advokáta.  

Při vyčíslení náhrady nákladů odvolacího řízení se odvolací soud dopustil početní chyby. Jak 
vyplývá z odůvodnění opravovaného rozsudku (viz odst. 25 tohoto rozsudku), žalobcovy účelně 
vynaložené náklady řízení jsou tvořeny odměnou jeho advokáta za dva úkony právní služby                        
ve výši 12 920 Kč (= 2 x 6 460 Kč), dvěma režijními paušály ve výši 600 Kč (=2 x 300 Kč), daní 
z přidané hodnoty ve výši 2 839,20 Kč a soudním poplatkem za odvolání ve výši 2 692 Kč. 
Součet všech těchto položek činí 19 051,20 Kč a nikoliv 16 359,20 Kč, jak bylo nesprávně                              
v  V. výroku opravovaného rozsudku uvedeno. 

Tato chyba v počtech byla v souladu s § 164 věta první o. s. ř. (aplikovaném ve spojení s § 211                     
o. s. ř.), dle kterého předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní                                 
a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti, opravena tak, jak je ve výroku tohoto usnesení 
uvedeno.  

       Poučení: 

Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 

Praha 17. října 2018 

 
JUDr. Markéta Wildová  v. r. 
předsedkyně senátu 
 


